

2024 年上半年全州经济运行情况

(2024 年 7 月 24 日)

甘南州统计局 国家统计局甘南调查队

今年以来，全州上下坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实省、州委经济工作会议精神，紧盯突出“六个聚焦”、实施“六大行动”，加强统筹谋划，主动担当作为，坚持稳中求进工作总基调，聚焦经济社会高质量发展，多措并举、多点发力。上半年全州经济运行呈现基础巩固、总体平稳态势。

根据地区生产总值统一核算结果，上半年全州实现地区生产总值 128.06 亿元，按不变价格计算，同比增长 3.4%。其中，第一产业增加值 14.91 亿元，增长 4.5%；第二产业增加值 18.98 亿元，增长 16.1%；第三产业增加值 94.17 亿元，增长 1.0%。

一、农牧业生产稳中向好

上半年，全州完成农林牧渔及农林牧渔服务业增加值 16.50 亿元，同比增长 4.6%。

上半年，全州蔬菜播种面积 25970 亩，比上年同期增加 1690.60 亩，增长 7.0%，产量 8561.71 吨，增加 428.71 吨，增长 5.3%。

上半年，全州牛存栏 129.39 万头，比上年同期减

少 7.53 万头，下降 5.5%；羊存栏 143.60 万只，增加 1.41 万只，增长 1.0%；猪存栏 20.61 万头，增加 0.09 万头，增长 0.5%。牛出栏 8.99 万头，增加 0.35 万头，增长 4.0%；羊出栏 50.01 万只，增加 3.52 万只，增长 7.6%；猪出栏 9.21 万头，减少 0.31 万头，下降 3.3%。全州牛奶产量 20781.45 吨，增加 1333 吨，增长 6.9%。

二、规上工业较快增长

上半年，全州全部工业完成增加值 13.78 亿元，同比增长 10.1%。其中，规模以上工业增长 7.8%，规模以上工业增长 22.3%。

分门类看，制造业增加值增长 10.7%；电力、热力、燃气及水的生产供应业增加值增长 9.5%。

分行业看，13 个规模以上工业行业呈“8 增 5 降”态势。其中，电力供应增加值增长 17.3%，黄金生产行业增长 12.1%，电力生产行业增长 5.9%，机制服装制造业增长 34.6%，中药材加工增长 174.7%，石膏、水泥制品业增长 6.9%，热力生产和供应业增长 10.2%，食用菌加工业增长 19.2%；水泥制造行业增加值下降 11.4%，乳制品行业下降 16.1%，天然气供应业下降 25.4%，肥料制造业下降 5.2%，畜产品加工业下降 31.4%。

上半年，全州生产黄金 2109.3 千克，同比增长 6.0%；生产鲜冻畜肉 114.9 吨，增长 3.8%；发电量 16.17 亿千瓦时，下降 5.7%；生产水泥 34.52 万吨，下降 15.2%；生产乳制品 5286.9 吨，下降 16.6%。

全州规模以上工业效益回升。上半年，全州规模

以上工业企业实现利润总额 5.39 亿元，营业收入 20.2 亿元，同比增长 15.7%。

三、固定资产投资保持增长

上半年，全州固定资产投资同比增长 9.0%。其中，5000 万元及以上项目投资增长 17.4%，500—5000 万元项目投资下降 17.8%。

分产业看，全州第一产业完成投资同比增长 28.3%；第二产业下降 40.9%；第三产业增长 18.2%。三次产业投资比重由上年同期的 1.9 : 15.9 : 82.2 调整为 2.3 : 8.6 : 89.1。

四、服务业平稳增长

上半年，全州服务业完成增加值 94.17 亿元，同比增长 1.0%。其中，其他服务业完成增加值 55.01 亿元，增长 3.0%；房地产业完成增加值 4.86 亿元，增长 0.1%。批发和零售业完成增加值 6.49 亿元，下降 1.2%；住宿和餐饮业完成增加值 4.31 亿元，下降 2.2%；交通运输、仓储和邮政业完成增加值 12.81 亿元，下降 0.6%；金融业完成增加值 9.09 亿元，下降 6.8%。

其他服务业中，租赁和商务服务、文化体育和娱乐及水利、环境和公共设施管理业实现了高增长，分别同比增长 16.1%，13.2% 和 11.9%；信息传输、软件和信息技术服务业增长 8.3%；卫生和社会工作增长 3.0%；教育增长 2.7%；公共管理、社会保障和社会组织增长 2.4%；居民服务、修理和其他服务业下降 1.5%；科学研究和技术服务业下降 16.3%。

五、消费市场活力释放

上半年，全州完成社会消费品零售总额 25.13 亿元，同比增加 1.35 亿元，增长 5.7%。其中，限额以上批零住餐业完成零售额 10.32 亿元，增加 0.56 亿元，增长 5.8%。限额以下批零住餐业完成零售额 14.81 亿元，增加 0.07 亿元，增长 0.5%。

按行业分，全州批发零售业完成零售额 18.62 亿元，同比增长 9.3%；住宿餐饮业完成零售额 6.51 亿元，下降 3.6%。**按经营单位所在地分**，全州城镇完成零售额 22.07 亿元，增长 5.8%；乡村完成零售额 3.06 亿元，增长 4.6%。**按消费类型分**，全州餐饮收入 6.43 亿元，下降 3.0%；商品零售 18.70 亿元，增长 9.0%，其中，石油及其制品完成零售额 8.02 亿元，增长 5.5%。

从销售额、营业额来看，上半年，全州批发业完成销售额 7.74 亿元，同比下降 32.1%；零售业完成销售额 21.17 亿元，增长 2.5%；住宿业完成营业额 1.86 亿元，下降 9.4%；餐饮业完成营业额 3.91 亿元，下降 0.5%。

限额以上单位商品零售额中，文化办公用品、家用电器、日用品、烟酒饮料、粮油食品和石油及其制品类分别增长 4.9 倍、65.2%、34.2%、22.5%、16.3% 和 6.3%；文体娱乐、书报杂志类、化妆品类、汽车、通讯器材和服装鞋帽类分别下降 7.4%、15.9%、77.6%、83.6%、89.3% 和 95.7%。

六、城乡居民收入持续增长

上半年，全州城镇居民人均可支配收入 15948 元，

同比增加 803 元，增长 5.3%。农村居民人均可支配收入 3497 元，增加 244 元，增长 7.5%。

七、居民消费价格同比下降

6 月份，全州居民消费价格环比下降 0.1%，同比下降 0.4%，1—6 月份累计下降 0.1%。分类别看，其他用品和服务价格上涨 4.0%，居住价格上涨 1.6%，医疗保健价格上涨 1.0%，交通和通信价格上涨 0.9%，教育文化娱乐价格上涨 0.8%，生活用品及服务价格上涨 0.7%；衣着价格下降 1.0%。

在食品烟酒类中，粮食类持平，水产品、鲜果、蛋、畜肉和鲜菜类分别下降 0.1%、8.8%、9.1%、9.1% 和 9.9%。

八、财政支出止降回升

上半年，全州一般公共预算收入 6.67 亿元，同比减少 2.37 亿元，下降 26.2%。其中，税收收入 3.04 亿元，增收 0.26 亿元，同口径增长 9.2%；非税收入 3.63 亿元，减收 2.63 亿元，下降 42.0%。

一般公共预算支出 118.74 亿元，增支 1.20 亿元，增长 1.0%。其中，金融、其他支出、科学技术、灾害防治及应急管理和教育支出分别增长 95.7%、96.5%、30.1%、23.9% 和 3.5%；粮油物资储备、城乡社区和节能环保支出分别下降 9.5%、23.3% 和 29.6%。

九、金融市场稳健运行

6 月末，全州金融机构人民币各项存款余额 494.66 亿元，同比增长 6.0%。其中，住户存款 299.61 亿元，增长 11.6%；非金融企业存款 54.37 亿元，增长

10.8%；机关团体存款 135.54 亿元，下降 2.3%；财政性存款 5.12 亿元，下降 52.1%。

金融机构人民币各项贷款余额 302.98 亿元，增长 6.7%。其中，住户贷款 129.88 亿元，增长 7.5%；企（事）业单位贷款 173.09 亿元，增长 6.1%。

总的来看，全州经济运行平稳，但同时也要看到，不确定不稳定因素增多。下一步，要全面学习贯彻落实党的二十届三中全会精神，全力推动州委、州政府各项决策部署落地见效，更大力度激发市场活力、增强内生动力，推动经济运行稳中有进、稳中向好。

地区生产总值完成情况

单位：万元

| 指 标 | 累计完成 | 按不变价计算 增长 (%) |
|--------------------|---------|------------------|
| 地区生产总值 | 1280553 | 3.4 |
| 第一产业 | 149055 | 4.5 |
| 第二产业 | 189829 | 16.1 |
| 第三产业 | 941668 | 1.0 |
| 1. 农林牧渔服务业 | 164963 | 4.6 |
| 2. 批发和零售业 | 64875 | -1.2 |
| 3. 交通运输、仓储和 邮政业 | 128052 | -0.6 |
| 4. 住宿和餐饮业 | 43116 | -2.2 |
| 5. 金融业 | 90889 | -6.8 |
| 6. 房地产业 | 48561 | 0.1 |
| 7. 其他服务业 | 550143 | 3.0 |

注：生产总值按现价计算，增长速度按不变价计算。生产总值为初步核算数。

县市地区生产总值完成情况

单位：万元

| | 累计完成 | 按不变价计算 增长 (%) |
|-----|--------|------------------|
| 合作市 | 380634 | 1.7 |
| 临潭县 | 144248 | 3.4 |
| 卓尼县 | 162253 | 5.7 |
| 舟曲县 | 164180 | 6.2 |
| 迭部县 | 109407 | 3.8 |
| 玛曲县 | 112477 | 0.1 |
| 碌曲县 | 82358 | 5.9 |
| 夏河县 | 124996 | 2.7 |

县市第一产业增加值完成情况

单位：万元

| | 累计完成 | 按不变价计算 增长 (%) |
|-------|--------|------------------|
| 全 州 | 149055 | 4.5 |
| 合 作 市 | 11816 | 3.5 |
| 临 潭 县 | 12606 | 3.8 |
| 卓 尼 县 | 18051 | 4.6 |
| 舟 曲 县 | 11604 | 4.6 |
| 迭 部 县 | 9930 | 5.3 |
| 玛 曲 县 | 31383 | 4.1 |
| 碌 曲 县 | 18608 | 4.9 |
| 夏 河 县 | 35058 | 3.1 |

县市第二产业增加值完成情况

单位：万元

| | 累计完成 | 按不变价计算 增长 (%) |
|-------|--------|------------------|
| 全 州 | 189829 | 16.1 |
| 合 作 市 | 65676 | 8.2 |
| 临 潭 县 | 11264 | 33.3 |
| 卓 尼 县 | 29839 | 29.3 |
| 舟 曲 县 | 20238 | 23.7 |
| 迭 部 县 | 27440 | 3.1 |
| 玛 曲 县 | 8975 | 1.7 |
| 碌 曲 县 | 11829 | 110.3 |
| 夏 河 县 | 14569 | 15.4 |

县市第三产业增加值完成情况

单位：万元

| | 累计完成 | 按不变价计算 增长 (%) |
|-------|--------|------------------|
| 全 州 | 941668 | 1.0 |
| 合 作 市 | 303142 | 0.5 |
| 临 潭 县 | 120379 | 1.4 |
| 卓 尼 县 | 114363 | 1.0 |
| 舟 曲 县 | 132338 | 4.0 |
| 迭 部 县 | 72036 | 3.9 |
| 玛 曲 县 | 72119 | -1.9 |
| 碌 曲 县 | 51920 | -3.7 |
| 夏 河 县 | 75369 | 0.4 |

全州各类牲畜分

| | 单位 | 合计 | 合作市 |
|--------------|------|--------|------|
| 一、出栏肉猪头数 | 万头 | 9.21 | 0.78 |
| 二、出售和自宰的肉用牛 | 万头 | 8.99 | 0.72 |
| 三、出售和自宰的肉用羊 | 万只 | 50.01 | 3.59 |
| 四、出售和自宰的肉用家禽 | 万只 | 16.04 | 0.09 |
| 五、禽蛋产量 | 吨 | 1032 | 59 |
| 六、牛奶产量 | 吨 | 20781 | 996 |
| 七、绵羊毛产量 | 吨 | 1209 | 107 |
| 八、期末大牲畜存栏头数 | 万头、匹 | 134.51 | 8.98 |
| 1. 牛 | 万头 | 129.39 | 8.90 |
| 2. 马 | 万匹 | 4.63 | 0.08 |

注：本表中合计数由于四舍五入产生的计算误差，未做机械调整。

县市生产情况（一）

| 临潭县 | 卓尼县 | 舟曲县 | 迭部县 | 玛曲县 | 碌曲县 | 夏河县 |
|------|-------|-------|------|-------|-------|-------|
| 1.70 | 1.16 | 2.79 | 2.10 | — | 0.19 | 0.49 |
| 0.49 | 1.38 | 0.24 | 0.57 | 2.38 | 1.00 | 2.21 |
| 3.74 | 7.37 | 0.48 | 0.11 | 5.98 | 9.35 | 19.39 |
| 3.70 | 0.69 | 10.87 | 0.69 | — | — | — |
| 108 | 186 | 628 | 51 | — | — | — |
| 279 | 917 | 168 | 1900 | 11568 | 2866 | 2087 |
| 25 | 190 | 19 | 24 | 164 | 244 | 435 |
| 2.74 | 15.60 | 1.90 | 7.16 | 57.01 | 24.07 | 17.05 |
| 2.72 | 15.42 | 1.49 | 6.89 | 53.91 | 23.57 | 16.50 |
| 0.01 | 0.13 | 0.11 | 0.17 | 3.11 | 0.50 | 0.52 |

全州各类牲畜分

| | 单位 | 合计 | 合作市 |
|------------|----|--------|-------|
| 3. 驴 | 万匹 | 0.16 | — |
| 4. 骡 | 万匹 | 0.33 | — |
| 九、期末猪存栏头数 | 万头 | 20.61 | 1.34 |
| 其中：能繁殖的母猪 | 万头 | 1.92 | 0.20 |
| 十、羊存栏合计 | 万只 | 143.60 | 20.93 |
| 1、期末山羊存栏只数 | 万只 | 0.49 | 0.19 |
| 2、期末绵羊存栏只数 | 万只 | 143.11 | 20.74 |
| 十一、期末鸡存栏只数 | 万只 | 42.85 | 0.25 |
| 十二、期末兔存栏只数 | 万只 | 0.37 | — |

注：本表中合计数由于四舍五入产生的计算误差，未做机械调整

县市生产情况（二）

| 临潭县 | 卓尼县 | 舟曲县 | 迭部县 | 玛曲县 | 碌曲县 | 夏河县 |
|------|-------|-------|------|-------|-------|-------|
| — | — | 0.12 | 0.03 | — | — | 0.01 |
| — | 0.05 | 0.19 | 0.07 | — | — | 0.02 |
| 2.81 | 4.07 | 5.29 | 6.08 | — | 0.38 | 0.64 |
| 0.39 | 0.17 | 0.42 | 0.51 | — | 0.10 | 0.14 |
| 8.94 | 15.84 | 0.76 | 0.67 | 32.60 | 25.02 | 38.85 |
| — | — | 0.30 | — | — | 0.01 | — |
| 8.94 | 15.84 | 0.46 | 0.67 | 32.60 | 25.01 | 38.85 |
| 5.47 | 8.18 | 25.78 | 2.56 | — | — | 0.60 |
| 0.30 | — | 0.07 | — | — | — | — |

农林牧渔及农林牧渔服务业增加值完成情况

单位：万元

| | 累计完成 | 同比增长 (%) |
|-------|--------|-------------|
| 全 州 | 164963 | 4.6 |
| 合 作 市 | 12916 | 3.5 |
| 临 潭 县 | 14380 | 3.7 |
| 卓 尼 县 | 20296 | 4.6 |
| 舟 曲 县 | 15038 | 4.5 |
| 迭 部 县 | 10230 | 5.3 |
| 玛 曲 县 | 33157 | 4.0 |
| 碌 曲 县 | 21370 | 5.0 |
| 夏 河 县 | 37576 | 3.5 |

注：本表数据为省统计局初步评估数据。

全部工业增加值完成情况

单位：万元

| | 累计完成 | 按不变价计算 增长 (%) |
|-------|--------|------------------|
| 全 州 | 137838 | 10.1 |
| 合 作 市 | 54450 | 8.7 |
| 临 潭 县 | 5713 | 26.6 |
| 卓 尼 县 | 18428 | 19.3 |
| 舟 曲 县 | 18834 | 23.0 |
| 迭 部 县 | 21734 | 0.8 |
| 玛 曲 县 | 3209 | -12.5 |
| 碌 曲 县 | 1633 | -11.1 |
| 夏 河 县 | 13838 | 15.8 |

规模以上工业增加值完成情况

| | 同比增长 (%) |
|--------|----------|
| 全 州 | 7.8 |
| 国有企业 | — |
| 股份制企业 | 5.0 |
| # 私营企业 | 7.6 |
| 分 县 市 | |
| 合 作 市 | 9.2 |
| 临 潭 县 | 26.7 |
| 卓 尼 县 | 19.4 |
| 舟 曲 县 | 8.8 |
| 迭 部 县 | 5.4 |
| 玛 曲 县 | -17.1 |
| 碌 曲 县 | -20.1 |
| 夏 河 县 | -7.6 |

注：合作市增加值中含州电力公司数据。

规模以上工业企业产品产量

| 产品名称 | 单位 | 累计完成 | 同比增长 (%) |
|------|------|-------|-------------|
| 发电量 | 亿千瓦时 | 16.17 | -5.7 |
| 鲜冻畜肉 | 吨 | 115 | 3.8 |
| 乳制品 | 吨 | 5287 | -16.6 |
| 水泥 | 万吨 | 34.52 | -15.2 |
| 黄金 | 千克 | 2109 | 6.0 |

规模以上工业企业效益完成情况

单位：万元

| | 本月止 累计 | 上年同期 | 同比增长 (%) |
|----------|-----------|---------|-------------|
| 企业个数(个) | 53 | 48 | 10.4 |
| 亏损企业(个) | 19 | 21 | -9.5 |
| 流动资产合计 | 505235 | 465027 | 8.6 |
| # 应收账款 | 145149 | 127054 | 14.2 |
| 存货 | 52662 | 51529 | 2.2 |
| # 产成品 | 29234 | 27668 | 5.7 |
| 资产合计 | 1610755 | 1616696 | -0.4 |
| 负债合计 | 1049841 | 1081417 | -2.9 |
| 营业收入 | 202083 | 174634 | 15.7 |
| 营业成本 | 118221 | 119377 | -1.0 |
| 税金及附加 | 4795 | 3227 | 48.6 |
| 销售费用 | 2534 | 2630 | -3.7 |
| 管理费用 | 10110 | 11594 | -12.8 |
| 财务费用 | 11484 | 14530 | -21.0 |
| 营业利润 | 53144 | 22464 | 136.6 |
| 利润总额 | 53857 | 26852 | 100.6 |
| 亏损企业亏损总额 | 10445 | 12322 | -15.2 |
| 税金总额 | 10136 | 7795 | 30.0 |
| 应缴增值税 | 5341 | 4568 | 16.9 |

规模以下工业增加值完成情况

| | 同比增长 (%) |
|-------|----------|
| 全 州 | 22.3 |
| 合 作 市 | -6.3 |
| 临 潭 县 | 30.4 |
| 卓 尼 县 | 15.0 |
| 舟 曲 县 | 38.4 |
| 迭 部 县 | 10.4 |
| 玛 曲 县 | 3.8 |
| 碌 曲 县 | 0.0 |
| 夏 河 县 | 24.4 |

县市建筑业增加值完成情况

单位：万元

| | 累计完成 | 按不变价计算 增长 (%) |
|-------|-------|------------------|
| 全 州 | 52115 | 39.2 |
| 合 作 市 | 11315 | 6.2 |
| 临 潭 县 | 5586 | 41.1 |
| 卓 尼 县 | 11411 | 54.3 |
| 舟 曲 县 | 1404 | 34.1 |
| 迭 部 县 | 5706 | 22.5 |
| 玛 曲 县 | 5766 | 9.3 |
| 碌 曲 县 | 10196 | 170.8 |
| 夏 河 县 | 731 | 8.3 |

固定资产投资完成情况

| | 同比增长 (%) |
|----------------|-------------|
| 固定资产投资 | 9.0 |
| 5000 万元及以上投资 | 17.4 |
| 1. 按组成分 | |
| 项目投资 | 7.7 |
| 房地产开发 | 21.1 |
| 2. 按构成分 | |
| 建筑安装工程 | 26.0 |
| 设备工器具购置 | -59.0 |
| 其他费用 | -64.1 |
| 3. 按产业分 | |
| 第一产业 | 28.3 |
| 第二产业 | -40.9 |
| # 工业 | -31.0 |
| 第三产业 | 18.2 |
| # 道路运输业 | 114.2 |
| 本年施工项目个数 | -25.2 |
| 5000 万元及以上项目个数 | -14.7 |
| 本年新开工项目个数 | -39.7 |
| 本年投产项目个数 | 62.5 |

注：道路运输业包括城市公共交通运输、公路旅客运输、道路货物运输和道路运输辅助活动。

县市固定资产投资完成情况

| | 同比增长 (%) |
|-------|-------------|
| 全 州 | 9.0 |
| 合 作 市 | -8.8 |
| 临 潭 县 | 14.6 |
| 卓 尼 县 | 11.3 |
| 舟 曲 县 | 9.7 |
| 迭 部 县 | 16.2 |
| 玛 曲 县 | -33.1 |
| 碌 曲 县 | 53.3 |
| 夏 河 县 | 16.6 |

社会消费品零售总额完成情况

单位：万元

| | 累计完成 | 上年同期 | 同比增长 (%) |
|-----------|--------|--------|----------|
| 社会消费品零售总额 | 251304 | 237819 | 5.7 |
| 其中：限额以上单位 | 103227 | 97544 | 5.8 |
| 按经营地分 | | | |
| 城 镇 | 220692 | 208536 | 5.8 |
| 乡 村 | 30612 | 29283 | 4.5 |
| 按消费类型分 | | | |
| 餐饮收入 | 64307 | 66320 | -3.0 |
| 其中：限额以上单位 | 6885 | 7441 | -7.5 |
| 商品零售 | 186997 | 171499 | 9.0 |
| 其中：限额以上单位 | 96342 | 90103 | 6.9 |
| 石油及制品类 | 80193 | 76010 | 5.5 |
| 按行业分 | | | |
| 批发零售业 | 186198 | 170555 | 9.2 |
| 其中：限额以上单位 | 96330 | 90087 | 6.9 |
| 住宿餐饮业 | 65106 | 67264 | -3.2 |
| 其中：限额以上单位 | 6897 | 7457 | -7.5 |
| 分县市 | | | |
| 合 作 市 | 98517 | 91689 | 7.5 |
| 临 潭 县 | 18670 | 20337 | -8.2 |
| 卓 尼 县 | 21049 | 19963 | 5.4 |
| 舟 曲 县 | 21970 | 20146 | 9.1 |
| 迭 部 县 | 21058 | 19271 | 9.3 |
| 玛 曲 县 | 17881 | 16846 | 6.1 |
| 碌 曲 县 | 17090 | 16320 | 4.7 |
| 夏 河 县 | 35069 | 33247 | 5.5 |

居民消费价格总指数（CPI）

| | 上月 =100 (环比) | 上年同月 =100 (同比) | 上年同期 =100 (累计) |
|-----------|--------------------|----------------------|----------------------|
| 居民消费价格总指数 | 99.9 | 99.6 | 99.9 |
| 一、食品烟酒 | 99.7 | 96.4 | 97.3 |
| 二、衣着 | 100.0 | 99.0 | 98.6 |
| 三、居住 | 100.0 | 101.6 | 101.5 |
| 四、生活用品及服务 | 99.7 | 100.7 | 100.8 |
| 五、交通和通信 | 99.8 | 100.9 | 101.3 |
| 六、教育文化和娱乐 | 100.0 | 100.8 | 100.6 |
| 七、医疗保健 | 100.0 | 101.0 | 101.0 |
| 八、其他用品和服务 | 100.8 | 104.0 | 102.5 |

城镇居民人均可支配收入完成情况

单位：元

| | 累计完成 | 上年同期 | 同比增减 (±元) | 同比增长 (%) |
|-----|-------|-------|--------------|-------------|
| 全州 | 15948 | 15145 | 803 | 5.3 |
| 合作市 | 19096 | 18077 | 1019 | 5.6 |
| 临潭县 | 13682 | 12976 | 706 | 5.4 |
| 卓尼县 | 13706 | 13049 | 657 | 5.0 |
| 舟曲县 | 16750 | 15841 | 909 | 5.7 |
| 迭部县 | 15454 | 14699 | 755 | 5.1 |
| 玛曲县 | 18834 | 17881 | 953 | 5.3 |
| 碌曲县 | 15757 | 14974 | 783 | 5.2 |
| 夏河县 | 13631 | 12917 | 714 | 5.5 |

农村居民人均可支配收入完成情况

单位：元

| | 累计完成 | 上年同期 | 同比增减 (±元) | 同比增长 (%) |
|-----|------|------|--------------|-------------|
| 全州 | 3497 | 3253 | 244 | 7.5 |
| 合作市 | 3843 | 3584 | 259 | 7.2 |
| 临潭县 | 2984 | 2774 | 210 | 7.5 |
| 卓尼县 | 2556 | 2386 | 170 | 7.1 |
| 舟曲县 | 3230 | 2998 | 232 | 7.7 |
| 迭部县 | 3901 | 3617 | 284 | 7.8 |
| 玛曲县 | 3433 | 3198 | 235 | 7.3 |
| 碌曲县 | 3384 | 3144 | 240 | 7.6 |
| 夏河县 | 5524 | 5141 | 383 | 7.4 |

财 政

单位：万元

| | 累计完成 | 上年同期 | 同比增长 (%) |
|----------|---------|---------|-------------|
| 一般公共预算收入 | 66783 | 90516 | -26.2 |
| 合作市 | 19488 | 19167 | 1.7 |
| 临潭县 | 4959 | 4591 | 8.0 |
| 卓尼县 | 5977 | 5286 | 13.1 |
| 舟曲县 | 5835 | 5413 | 7.8 |
| 迭部县 | 4412 | 3746 | 17.8 |
| 玛曲县 | 2178 | 2023 | 7.7 |
| 碌曲县 | 6264 | 4691 | 33.5 |
| 夏河县 | 5976 | 29991 | -80.1 |
| 州 级 | 11694 | 15608 | -25.1 |
| 一般公共预算支出 | 1187350 | 1175362 | 1.0 |
| 合作市 | 105634 | 105180 | 0.4 |
| 临潭县 | 167994 | 167197 | 0.5 |
| 卓尼县 | 147125 | 152582 | -3.6 |
| 舟曲县 | 173700 | 177138 | -1.9 |
| 迭部县 | 102757 | 98431 | 4.4 |
| 玛曲县 | 106706 | 105879 | 0.8 |
| 碌曲县 | 96738 | 92525 | 4.6 |
| 夏河县 | 110165 | 101223 | 8.8 |
| 州 级 | 176531 | 175207 | 0.8 |

金融机构人民币存贷款情况

单位：万元

| | 月末 余额 | 上年 同期 | 同比增长 (%) |
|------------------|----------|----------|-------------|
| 一、各项存款 | 4946635 | 4668557 | 6.0 |
| (一) 境内存款 | 4946610 | 4668529 | 6.0 |
| 1、住户存款 | 2996121 | 2683511 | 11.6 |
| 2、非金融企业存款 | 543697 | 490713 | 10.8 |
| 3、机关团体存款 | 1355422 | 1387007 | -2.3 |
| 4、财政性存款 | 51229 | 106973 | -52.1 |
| 5、非银行业金融机构 存款 | 141 | 325 | -56.6 |
| (二) 境外存款 | 26 | 28 | -8.5 |
| 二、各项贷款 | 3029776 | 2840571 | 6.7 |
| (一) 境内贷款 | 3029776 | 2840571 | 6.7 |
| 1、住户贷款 | 1298835 | 1208715 | 7.5 |
| (1) 短期贷款 | 245258 | 300955 | -18.5 |
| (2) 中长期贷款 | 1053577 | 907760 | 16.1 |
| 2、企(事)业单位 贷款 | 1730941 | 1631857 | 6.1 |
| # 短期贷款 | 281226 | 218320 | 28.8 |
| 中长期贷款 | 1377627 | 1380465 | -0.2 |
| 3、非银行业金融机构 贷款 | — | — | — |
| (二) 境外贷款 | — | — | — |

注：金融机构存贷款余额为初步统计数据。